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تولید

 اقتصاد ایران 4/6درصد
 بزرگ تر شد

تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد که اقتصاد ایران 
در بهار امسال 4/6درصد بزرگ تر شده و حجم اقتصاد ایران 

به 2417هزار میلیارد تومان رسیده است.
به  گزارش همشهری، طبق برنامه ششم و اخیرا در برنامه 
هفتم توسعه اقتصاد، ایران باید سالانه به طورمتوسط 
به نرخ رشد 8درصدی دست یابد، اما در طول سال های 
 گذشته تحریم ها عمدتا مانع از تحقق این رشد 
شده اند. این رشد اقتصادی حتی از سال1397 که دور 
تازه ای از تحریم ها علیه ایران آغاز شده بیشتر مورد تهدید 
قرار گرفته و حتی پس از اعمال این تحریم های غیرقانونی 

علیه ایران رشد اقتصادی منفی شده است.
با این حال از اواخر سال1399 رشد منفی اقتصاد ایران 
به پایان رسید و از آن زمان به بعد روند رو به رشد تولید 

ناخالص داخلی ایران به  صورت ملایم آغاز شد.
تازه ترین گزارش مرکز آمار نیز نشان می دهد که این روند 
رو به رشد در بهار امسال هم ادامه یافته و منجر به افزایش 
سطح تولید در بسیاری از بخش ها شده که مهم ترین آنها 

نفت بوده است.
طبق این اطلاعات حجم اقتصاد ایران در بهار امسال با 
محاسبه میزان درآمد های نفتی به 2417هزار میلیارد تومان 
رسیده و این به معنای آن است که اقتصاد ایران در مقایسه  با 

بهار پارسال 4/6درصد رشد کرده است.

متناسب سازی تأمین اجتماعی در نقطه کور 
متناسب سازی بازنشستگان دولتی  6 بر 3 از بازنشستگان تأمین اجتماعی پیش افتاد

مابه التفاوت یک میلیون تومانی متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان برای ششمین  ماه به  حساب بازنشستگان 
دولتی واریز شده، اما بازنشستگان تأمین اجتماعی 
بعد از واریز 3میلیون تومان بابت سه ماهه اول سال، 
دیگر پولی دریافت نکرده اند.به گزارش همشهری، 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان با واریز مابه التفاوت 
سه ماهه در تیرماه، امید تازه ای به این قشر داده بود 
و انتظار می رفت به  سرعت با صدور احکام قطعی، 
ترمیم معیشت بازنشستگان محقق شود، اما در عمل، 
نه تنها احکام قطعی بازنشستگان طبق قانون برنامه 
هفتم توسعه صادر نشد، بلکه واریز مابه التفاوت 
متناسب سازی به حساب بازنشستگان تأمین اجتماعی 
هم قطع شد و این اتفاق کام بازنشستگان تأمین 

اجتماعی را به شدت تلخ کرد.

صفحه آرا: شیوا قنبری

فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب کشور گفت: براساس جدیدترین گزارش شرکت 
مدیریت منابع آب کشور هم اکنون میزان پرشدگی سدهای کشور برابر با ۴۷ درصد 
است. حجم آب موجود مخازن سدهای کشور در سال جاری ۲۴.۴۵ میلیارد مترمکعب 

و در همین بازه زمانی در سال گذشته ۲۱.۶۹ میلیارد مترمکعب به ثبت رسیده است .

 ارزش بازار بورس تهران در پایان معاملات سه شنبه نیز با افت بیش از ۲۶ همتی 
به عدد ۶۸,۸۴۳,۵۷۷ میلیارد ریال کاهش یافت و بر این اساس ارزش بازار 
 بورس تهران در این هفته تا سه شنبه مجموعاً بیش از ۱۱۳ همت کاهش یافته

 است.

47
درصد

113
همت

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

مکث

تبعیض ناروا میان بازنشستگان
صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی، بزرگ ترین صندوق بیمه کشور است که با وجود اینکه امور آن 
در اختیار مدیران دولتی است و به شدت از سیاست های دولتی در ادوار مختلف آسیب دیده، همچنان 
توانسته است با اتکا به نقدینگی و دارایی داخلی، دخل  و خرج خود را تراز کند؛ این در حالی است که 
صندوق های دولتی به  صورت عام و صندوق بازنشستگی کشوری به طور خاص با ضریب پشتیبانی 
کمتر از یک، کاملًا وابسته به منابع دولتی هستند و عملًا از بودجه عمومی کشور ارتزاق می کنند. نکته 
قابل تأمل اینکه، دولت در ادوار مختلف به تأمین اجتماعی بدهکار بوده و باید چند صد هزار میلیارد تومان 
به این سازمان بپردازد. در این شرایط، تسویه نشدن بدهی دولت به تأمین اجتماعی به بیش از 4میلیون 
بازنشسته و مستمری بگیر این سازمان آسیب می زند که نمونه آن در متناسب سازی حقوق مشهود است.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

جیره بندی انرژی از سوی انگلیسی ها 
نظرسنجی جدید نشان داد پس از افزایش ۱۰درصدی 
سقف قیمت انرژی در انگلستان، 46درصد از مردم 
این کشور قصد دارند انرژی کمتری در زمستان جاری 
مصرف کنند. افزایش سقف قیمت انرژی، میانگین 
هزینه انرژی خانوارهای انگلیسی را ۱4۹پوند افزایش 

خواهد داد.

ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران 
سازمان بورس گفت: بخشی از سود سهام 
عدالت مربوط به عملکرد ۱4۰۱ سال گذشته 
در ۲ نوبت  آذر و اسفند ۱4۰۲ واریز شد، اما 
بخش سوم به علت خلف وعده شرکت مپنا 

دچار تاخیر شد.

 طبق آمار وزارت صمت ارزش صادرات 
لوازم خانگی و قطعات وابسته در سال 
گذشته حدود 4۲۰ میلیون دلار بود که 
در 4 ماهه امسال نیز براساس آمار 
 گمرک به حدود ۱۸۰ میلیون دلار رسیده

 است.

رئیس سازمان امور مالیاتی از صدور بیش 
از ۵ میلیارد صورتحساب الکترونیکی در 
سامانه مودیان در ۹ ماه گذشته خبر داد. 
این ۵ میلیارد صورتحساب از طریق ۲۱۱ 
هزار مودی حقیقی و حقوقی صادرشده 

است.

سعید چلندری، مدیرعامل شهر فرودگاهی 
امام خمینی گفت: اختلاف وزارت راه و 
شهرسازی و وزارت نفت بر سر تخصیص 
منابع تعیین شده از فروش نفت، عامل 
کندی ساخت ترمینال جدید فرودگاه امام 

شده است.

شهیاد آبنار، مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی 
وزارت جهادکشاورزی با بیان اینکه سالانه 
6 میلیارد دلار انواع محصولات کشاورزی 
صادر می شود، گفت: ایران می تواند به 
 قطب منطقه در صادرات کشاورزی تبدیل

 شود.

صادرات ایران به کشورهای عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا در ۵ ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱6 درصد رشد 
داشته است. ارزش صادرات به ۵ کشور 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در این مدت 

۷4۸ میلیون دلار بوده است.

حق مسکن کارگران تغییر نمی کند
 علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: در زمان تعیین حداقل 
مزد کارگران برای سال ۱4۰3 در اسفند پارسال در 
شورای عالی کار، حق مسکن کارگران نسبت به سال 
قبل بدون تغییر مصوب شد، بنابر این نیازی به تصویب 

در هیأت دولت ندارد.

دومین هشدار سود فولکس واگن در 
3 ماه اخیر این موضوع را نشان داد که 
بزرگ ترین خودروساز اروپا در حال افول 
است. این شرکت به دلیل کاهش تقاضا برای 
خودروهایش، انتظارات برای درآمد، سود و 

جریان نقدی را کاهش داد.

وزارت دارایی عربستان سعودی برآوردهای 
جدیدی ارائه کرد که طبق آن، تولید 
اقتصادی در سال  جاری ۰.۸درصد رشد 
می کند که کمتر از پیش بینی قبلی 4.4درصد 
است و اکنون باید در انتظار کسری بودجه 

بیشتری نسبت به برآورد قبلی باشند.

در پی اعتصاب ده ها هزار کارگر اسکله در 
بنادر ساحل شرقی خلیج مکزیک و بسته 
 شدن بنادر مهم آمریکا که نقش ویژه ای 
در واردات کالا ایفا می کنند، کارشناسان 
در مورد پیامدهای سراسری و فراگیر این 

وضعیت هشدار دادند.

با تداوم اعتصاب کارگران کارخانه 
سامسونگ در هند، پلیس این کشور 6۰۰نفر 
از آنها را به دلیل سازماندهی اعتراض های 
خیابانی بازداشت کرد. معترضان خواستار 
دستمزدهای بالاتر و به رسمیت شناختن 

اتحادیه کارگری در این کارخانه اند.

الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه 
اعلام کرد که این کشور تولید بنزین را 
4میلیون تن و گازوئیل را 3۰میلیون تن 
 در سال های پیش  رو افزایش خواهد

 داد.

کشاورزی

 صنایع
 و معادن

 صنایع
 و معادن 

بدون 
نفت

خدمات

رشد 
اقتصادی 

با نفت

رشد 
اقتصادی 

بدون 
نفت

رشد اقتصادی در  بهار امسال ) ارقام به درصد(

آخرین وضعیت متناسب سازی
بعد ازاینکه دولت سیزدهم در تیرماه 1403، برای 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان در سه ماهه اول، 3 
میلیون تومان علی الحساب به حساب آنها واریز کرد، 
مقرر شد احکام قطعی بازنشستگان، صادر و بعد 
از حساب وکتاب، رقم دقیق مبلغ متناسب سازی 
اعمال شود. در ادامه، با تغییر دولت برآورد 
می شد که صدور احکام قطعی به تأخیر بیفتد، 
اما واریز مبلغ علی الحساب ادامه داشته باشد. در 

عمل اما، فقط واریز مبلغ علی الحساب به  حساب 
بازنشستگان کشوری ادامه پیدا کرد و بازنشستگان 
 تأمین اجتماعی در بلاتکلیفی ماندند. در هفته اخیر، با 
2 نوبت واریز مبلغ یک میلیون تومان به  حساب 
بازنشستگان کشوری، مجموع دریافتی آنها بابت 
متناسب سازی 6ماهه به 6میلیون تومان رسید؛ 
درحالی که برای بازنشستگان تأمین اجتماعی فقط 
همان 3میلیون تومان دولت سیزدهم واریز شده و نه تنها 
خبری از واریزی جدید نیست، بلکه متولیان امر نیز 

دراین باره اظهارنظری نمی کنند.

چرا متناسب سازی تأمین اجتماعی اجرا نشد؟
تبعیض در اجرای متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان و بلاتکلیفی بازنشستگان تأمین 
اجتماعی بیش از هر چیز به محل تأمین منابع 
مربوط است. در قانون، پیش بینی شده که 
منابع مالی مورد نیاز برای متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان در صندوق های دولتی به 
مبلغ ۵0 هزار میلیارد تومان از محل افزایش 
یک درصد مالیات ارزش افزوده تأمین شود، 
اما برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی، پیش بینی شده است که 
دولت 130همت از بدهی خود را به تأمین 
اجتماعی پرداخت کند تا با استفاده از این منابع، 
متناسب سازی اجرا شود. با توجه به فرایند اجرای 
این قانون، به  نظر می رسد فقط در دولت سیزدهم 
بخشی از بدهی دولت، معادل منابع موردنیاز 
برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی در 3ماهه اول سال پرداخت شده 
و بعد از آن پولی برای متناسب سازی تزریق 
نشده است. در این میان، هزینه های ماهانه 
تأمین اجتماعی به قدری بالاست که قدرت 
خرج اضافه ندارد و مادامی که دولت نسبت به 
بازپرداخت بدهی انباشته شده خود به سازمان 
تأمین اجتماعی اقدام نکند، بازنشستگان و 
مستمری بگیران این سازمان از متناسب سازی 

محروم خواهند بود.
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